
  

ROMÂNIA 

JUDEŢUL MUREŞ 

COMUNA CHIBED 

PRIMAR 

 
 
 

 

DISPOZIŢIA NR. 73 / 2024 

din 10 iulie 2024 
 

privind convocarea Consiliului Local al Comunei Chibed în şedinţa ordinară pe 

ziua de 16 iulie 2024 
 

 

 

PRIMARUL COMUNEI CHIBED 
 

În temeiul art. 133 alin.(1), art. 134 alin.(1) lit.”a”, respectiv art. 196 alin.(1) 

lit.”b” din Ordonanța de urgență nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu 

modificările și completările ulterioare 

 

DISPUNE 
 

 

Art.1. Se convoacă şedinţa ordinară a Consiliului Local al Comunei Chibed 

în data de 16 iulie 2024, ora 16,00,  în sala de şedinţă a Consiliului Local, cu 

următoarea ordine de zi: 

 
 

1. Raport privind situaţia impozitelor şi taxelor locale la data de 30.06.2024. 

Raportor: Dósa Sándor, primar 

2. Proiect de hotărâre privind aprobarea Devizului General actualizat pentru obiectivul 

de investiții ”Construire locuințe de serviciu pentru specialiști din sănătate și 

învățământ din Comuna Chibed”. 

Inițiator: Dósa Sándor, primar 

Comisia pentru agricultură, activităţi economico-financiare, amenajarea 

teritoriului şi urbanism, protecție mediu 

Comisia de specialitate pentru activităţi social-culturale, culte, învăţământ, 

sănătate şi familie, muncă şi protecţie socială, protecţie copii, juridică şi de 

disciplină, turism 

3. Proiect de hotărâre privind aprobarea rectificării bugetului local al comunei Chibed pe 

anul 2024. 

Inițiator: Dósa Sándor, primar 

Comisia pentru agricultură, activităţi economico-financiare, amenajarea 

teritoriului şi urbanism, protecție mediu 

4. Proiect de hotărâre privind validarea Dispoziției Primarului comunei Chibed nr. 

61/2024 privind rectificarea bugetului local al Comunei Chibed pe anul 2024. 

Inițiator: Dósa Sándor, primar 

Comisia pentru agricultură, activităţi economico-financiare, amenajarea 

teritoriului şi urbanism, protecție mediu 

Comisia de specialitate pentru activităţi social-culturale, culte, învăţământ, 

sănătate şi familie, muncă şi protecţie socială, protecţie copii, juridică şi de 

disciplină, turism 

 



 

 

 

 

5. Proiect de hotărâre privind aprobarea contului de execuţie bugetului de venituri şi 

cheltuieli al comunei Chibed pe trimestrul II anul 2024. 

Inițiator: Dósa Sándor, primar 

Comisia pentru agricultură, activităţi economico-financiare, amenajarea 

teritoriului şi urbanism, protecție mediu 

6. Intervenţii şi informări. 

 
 

Art.2. Prezenta dispoziţie se comunică, prin grija secretarului general al 

unității administrativ-teritoriale, în termenul prevăzut de lege, Consiliului Local al 

Comunei Chibed, Instituţiei Prefectului - Judeţul Mureş pentru exercitarea controlului 

de legalitate și se aduce la cunoștință publică prin afișare. 
 

 

 

                     PRIMAR                                                    Avizat pt. legalitate 

                  Dósa Sándor                                             SECRETAR GENERAL  

                                                                                           Dósa Csilla-Beáta 

 


